



Dagsorden - skolebestyrelsesmøde

<i>Dato: 6. november 2024 kl. 17.30 – 20.00 I P-rum</i>		Mødeleder: Hevi Referat: SF Afbud: Mikkel, Stine, Signe Afbudsbeskeder til Tinna på mail Tinnap@roskilde.dk		
Dagsorden Til orientering (O), drøftelse (D) eller beslutning (B)		Tid	Kommentarer Før mødet: Der er 7 forældrevalgte repræsentanter i skolebestyrelsen, - hvis der er mere end 3 afbud er skolebestyrelsen ikke beslutningsdygtig og mødet aflyses. I dag må Kristian gå kl. 19, så mødet i dag må slutte der.	Hvem
1	Godkendelse af referat (B)	17.30	Sidste mødereferat blev godkendt	Alle
2	Elevråd		Lina Pilgaard er kontaktlærer for eleverrådet og er ved at etablere sig. Det er elever fra 4.-9. årgang, der er repræsenteret i eleverrådet.	
3	Orientering om klager		<p>En gruppe forældre har sendt en klage til Skolechef Søren Kokholm. Skolens ledelse har ikke set klagen, men den er sendt til forældremedlemmer i SB.</p> <p>Tinna gennemgår, hvordan skolen behandler egne klager, og hvilken rolle skolen har i klager om skolen, der sendes til Rådhuset.</p> <p>Der lægges op til en kort gennemgang af regler for SB – svar på henvendelser, tavshedspligt, andet.</p> <p>Hevi: Orienterer generelt omkring tavshedspligt i skolebestyrelsen, og hvad der siges til forældre udenfor møderummet. Skolebestyrelsen må ikke gå ind i den konkrete klage med mindre Søren Kokholm beder skolebestyrelsen om at udtale sig.</p> <p>Tinna: Generel orientering om klager og klagehåndtering.</p> <p>ABC – metode i klagehåndtering: A = Anerkend, gerne telefonsamtale B = Bearbejd det, som klageren gerne vil vide mere om C = Call back</p> <p>Tavshedspligt: Man må ikke viderebringe oplysninger om privatlivets fred, personlige og følsomme oplysninger om lærere, elever eller forældre, som man får kendskab til under arbejdet i skolebestyrelsen.</p>	TP / Hevi



		<p>Man må gerne sige/viderebringe det man SELV har sagt på mødet, men ikke, hvad andre har sagt.</p> <p>Tinna har aftalt med skoleforvaltningen at de svarer på klagen skriftligt og at Tinna inviterer klageren ind til en samtale.</p> <p>Vi talte om at skolebestyrelsen har en opgave i at fortælle/lave et andet narrativ omkring lærer-flow.</p>	
4	Roller og kompetencer i ansættelse	<p>Hvad er SBs rolle i ansættelsesudvalget (lærere, pædagoger, pedeller, køkkenassistent, afdelingsleder osv.).</p> <p>Tinna fremlagde ansættelsesprocedurer. Kom med et oplæg om roller og regler for at deltage i ansættelsesudvalget.</p>	TP
5	Økonomi	<p>Kort gennemgang af skolens regnskab med fokus på udgifter til special- og almen-delen.</p> <p>Punktet udskydes til næste møde.</p>	TP
6	Pulje til idrætsindsatser	<p>Liselotte spørger om det vil give mening at lave en sportsklasse for udskolingseleverne. Det skulle være valgfagstimerne, der skulle bruges til det ekstra idræt/sport/bevægelse.</p> <p>Kunne det give noget fastholdelse af elever til udskolingen med dette tilbud.</p> <p>Ida: Hvad brænder lærerne for? Der skal være nogen der tager teten.</p> <p>Hevi: God ide, så der er lidt valgmuligheder for eleverne.</p> <p>Tinna: Profilskoler har både fordele men også nogle udfordringer.</p> <p>Marianne: Start med at finde nogle lærere, der gerne vil stå for valgfaget i overbygningen</p> <p>Det blev besluttet at invitere de idrætslærere, der evt. kunne være interesseret, til et møde med Liselotte, hvor hun præsenterer ideen for dem og finder muligheder.</p>	
	Hvem kan deltage i	<p>Foreløbig reservation til fællesmøde for bestyrelser i dagtilbud, skole og klub om stærke fællesskaber.</p> <p>Se bilag 1 længere nede i dagsordenen.</p>	Alle



	fællesmødet d 12. november		Hvem deltager fra Vindinge Skoles skolebestyrelse? Hevi tager måske afsted.	
6	Meddelelser/ Andet (O)	19.30	Orientering omkring: ansættelse af ny lærer, nye skemaer/fagfordeling pr. 1.nov.24, lokalefordeling når ny bygning tages i brug, nedskæring i dysleksiundervisning.	Alle
	Eventuelt	19.50	Ordinære SB-møder i dette skoleår: 9/12, 22/1, 20/3,14/5, 11/6 alle dage kl. 17.30-20.00 Problematik omkring madrasser, der går i stykker i hallen, når eleverne løber og vælter dem i frikvarterne. Eleverne må IKKE være på madrasserne.	
	Punkter til næste møde(r)		<ul style="list-style-type: none">• Princip for classesammenlægning eller ny klassesdannelse (slut 6. årgang – 7.årgang)• Pulje til idrætsindsatser – forslag om sportsklasse (Liselotte)• Mellemløber – info omkring hvad vi gør og vi vil gøre• Økonomi og budget• Udarbejde retningslinjer for ansættelsesprocedure og høring af skolebestyrelsen (vi afventer ministeret)• Status på morgensang, teater, skolepatrulje, klubben og samarbejde, ibrugtagning af den nye bygning – "skolebestyrelsens rygtebørs" <p>Senere møder:</p> <ul style="list-style-type: none">• Se på effekten af de nye regler for mobiltelefon/device på skolen.	

Bilag 1

Kære ledere i dagtilbud, skoler og klubber

I får her en foreløbig invitation til et fællesmøde mellem Skole- og Børneudvalget og alle skole- og forældrebestyrelser på Skole- og Børneudvalgets område. Emnet for mødet er stærke almene fællesskaber i dagtilbud, skoler og klubber.

Vi har tidligere meddelt jer, at der ville være det halvårige dialogforum på dette tidspunkt. Mødet omdannes nu til dette fællesmøde, hvor alle medlemmer af jeres bestyrelser inviteres til at deltage.

Vi skal gøre opmærksom på, at den politiske sag om stærke fællesskaber for alle børn og unge, som Skole- og Børneudvalget behandlede den 26. august 2024, er begæret i byrådet, hvor den bliver behandlet den 18. september 2024. Efter denne dato forventer vi, at kunne sende jer en invitation til fællesmødet, som I kan dele med jeres bestyrelser.



Formålet med fællesmødet:

- dialog med Skole- og Børneudvalget om stærke almene fællesskaber
- mulighed for at give input til det videre arbejde

Deltagere

- Skolebestyrelser
- Områdeforældrebestyrelser i dagtilbud
- Forældrebestyrelser i klubber
- Repræsentanter fra de faglige organisationer
- Skole- og Børneudvalget

Har I spørgsmål til fællesmødet så kontakt Birgit Gamborg Sommer eller Nanna Hedegaard Schultz.

Venlig hilsen

Skole og Børn Sekretariatet

Roskilde Kommune

Rådhusbuen 1

4000 Roskilde